PAGE
18

[image: image1.png]

	                                АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____ _____________ 2025 г.
	      № _________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением

 администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233
В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881,  от 12.08.2022 № 6028, от 19.08.2022 № 6325, от 03.10.2022 № 7752, от 24.10.2022 № 8546, от 21.12.2022 № 11318, от 30.12.2022 № 12010, от 24.01.2023 № 538, от 31.01.2023 № 815,  от 04.04.2023 № 3778, от 08.06.2023 № 7756, от 15.06.2023 № 8141, от 21.09.2023 № 12190, от 01.12.2023  № 15474, от 27.12.2023 № 16601, от 29.12.2023 № 16919, от 29.12.2023 № 16927, от 29.12.2023 № 16932, от 11.03.2024 № 3105, от 15.03.2024 № 3613, от 27.04.2024 № 5649, от  25.06.2024 № 8097, от 23.08.2024 № 10215, от 06.09.2024 № 10727, от 26.11.2024 № 13679, от 19.12.2024 № 14757, от 28.12.2024 № 15557, от 28.12.2024 № 15558,   от 19.03.2025 № 2497, от 28.03.2025 № 2854, от 04.04.2025 № 3065, от 16.06.2025 № 5891, от 21.07.2025 № 7163, от 10.09.2025 № 8900), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.А. Самсонова.

Глава администрации                                                                                                                  В.Е. Артемов

                                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                            города Рязани

                                                                                                                                                                                            от __________2025 г. №____________

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 8123756,73568 тыс. рублей, из них:

7596638,52918 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,

526306,76014 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,

811,44636 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета

2. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии
с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

	Наименование муниципальной программы
	Источник

 финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа

«Благоустройство города Рязани»
	Всего, в том числе:
	794601,47343
	736321,9
	676812,5

	Бюджет города Рязани
	787101,47343
	736321,9
	676812,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	7500,0
	0
	0».

3. Строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.6, 3.1.2, 3.1.14, 3.1.16, 3.1.17 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Муниципальная

программа «Благоустройство города Рязани»
	Всего, в том числе:

	1282298,59768
	1428702,62964
	1367135,2145
	794601,47343
	746741,32043
	676812,5
	609155,0
	609155,0
	609155,0
	8123756,73568
	Увеличение общей протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных до 507,2 км (к 2024 году).

Увеличение площади города, убираемой механизированным способом, до 3991 тыс.м2.

Увеличение общей протяженности улиц, обеспеченных ливневой канализацией (подземными водостоками),

до 102,4 км

	Федераль

ный бюджет
	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), МБУ ССВПД «Ритуал»
	0
	442,0
	369,44636
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	811,44636

	Област

ной бюджет

	Всего в том числе:
	273428,97
	241247,41909
	4130,37105
	7500,00
	0
	0
	0
	0
	0
	526306,76014

	УКС
	34678,97
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	34678,97

	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), МБУ «ДБГ»,   МБУ ССВПД «Ритуал»
	238750,0
	241247,41909
	4130,37105
	7500,00
	0
	0
	0
	0
	0
	491627,79014

	Бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	1008869,62768
	1187013,21055
	1362635,39709

	787101,47343
	746741,32043
	676812,5
	609155,0
	609155,0
	609155,0
	7596638,52918

	УКС, подрядные организации
	2566,852401
	0
	92900,77160
	57650,0
	58000,0
	28000,0
	0
	0
	0
	239117,62400

	УБГ,

МБУ «ДБГ»,

подрядные организации
	1006302,77528
	1187013,21055
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2193315,98583

	УДХиТ, МБУ «ДБГ», подрядные организации
	0
	0
	1015337,29296
	79077,12042
	62993,12043
	0
	0
	0
	0
	1157407,53381

	УЭиЖКХ, МБУ «УДТ»,

МБУ «Городская служба по контролю за безнадзорными животными», МБУ «АРС», МБУ «ЖКУ
№ 22»,  МБУ ССВПД «Ритуал»,

подрядные организации
	0
	0
	254397,33247
	650374,35301
	625748,2
	648812,5
	609155,0
	609155,0
	609155,0
	4006797,38548

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Содержание и озеленение территории города

	Всего, в том числе:
	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), УДХиТ (с 01.01.2024),

МБУ «ДБГ», подрядные организации
	836304,98598
	765160,12446
	973331,36769
	516401,47343
	515641,32043
	453108,5
	428834,8
	428834,8
	428834,8
	5346452,17199
	Содержание в нормативном состоянии улиц, парков, скверов, бульваров, зеленых зон, малых архитектурных форм и других объектов на территории города на уровне 100%

	Област

ной бюджет
	УБГ,

МБУ «ДБГ»
	238750,0
	41200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	279950,0

	Бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	597554,98598
	723960,12446
	973331,36769
	516401,47343
	515641,32043
	453108,5
	428834,8
	428834,8
	428834,8
	5066502,17199

	УБГ
	597554,98598
	723960,12446
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1321515,11044

	УДХиТ
	0
	0
	898507,89296
	79077,12042
	62993,12043
	0
	0
	0
	0
	1040578,13381

	УЭиЖКХ
	0
	0
	74823,47473
	425024,35301
	437648,2
	453108,5
	428834,8
	428834,8
	428834,8
	2677108,92774

	УКС
	0
	0
	0
	12300,0
	15000,0
	0
	0
	0
	0
	27300,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1. Уборка территории и аналогичная деятельность (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение
работ)
	Бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	301323,9
	363567,78110
	554651,615
	303516,0
	333904,0
	345220,0
	348000,0
	348000,0
	348000,0
	3246183,29610

	УБГ (по 31.12.2023), УДХиТ (с 01.01.2024),

МБУ «ДБГ»
	293145,9
	356567,78110
	521596,615
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1171310,29610

	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), МБУ «Городская служба по контролю за безнадзорными животными»
	8178,0
	7000,0
	7315,0
	7600,0
	7904,0
	8220,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	79217,0

	УЭиЖКХ, МБУ «УДТ»
	0
	0
	25740,0
	295916,0
	326000,0
	337000,0
	337000,0
	337000,0
	337000,0
	1995656,0

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2. Организация благоустройства и озеленения (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ)
	Бюджет города Рязани
	УБГ (по 31.12.2023), УДХиТ (с 01.01.2024), МБУ «ДБГ»
	244027,6
	297266,17376
	312627,15001
	16084,0
	0
	0
	0
	0
	0
	870004,92377

	1.1.6
	Мероприятие 1.1.6. Оформление территории города к праздничным мероприятиям
	Бюджет города Рязани
	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), подрядные организации
	2855,56
	1667,55
	16200,0
	18547,50307
	1304,2
	1356,3
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	47331,11307

	3.1.2
	Мероприятие 3.1.2. Удаление аварийных деревьев на кладбищах г. Рязани (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)
	Бюджет города Рязани
	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), МБУ ССВПД «Ритуал»
	1000,0
	0
	0
	1500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2500,0

	3.1.14
	Мероприятие 3.1.14. Выполнение работ по благоустройству Мемориального комплекса Скорбященского кладбища (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)
	Бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ, МБУ ССВПД «Ритуал», подрядные организации
	0
	0
	0
	23830,0
	0
	0
	0
	0
	0
	23830,0

	3.1.16
	Мероприятие 3.1.16. Разработка проекта на проведение ремонтных работ, в том числе техническое обследование (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)
	Бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ, МБУ ССВПД «Ритуал», подрядные организации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.17
	Мероприятие 3.1.17. Выполнение работ по ремонту кирпичного ограждения Скорбященского кладбища (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)
	Бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ, МБУ ССВПД «Ритуал», подрядные организации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

6. Таблицу 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Таблица 6

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями

города Рязани по муниципальной программе

	Наименование услуги (работы)
	Показатель объема услуги
	Ед. изм.
	Значение показателя объема услуги
	Бюджетные расходы на оказание

муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани

	Основное мероприятие 1.1. Содержание и озеленение территории города

	Уборка террито

рии и аналогичная деятель

ность
	Площадь
	тыс. м2
	1521
	1521
	1521
	1521
	1521
	1521
	1521
	1521
	1521
	293145,9
	356567,7811
	521598,4153
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8178,0
	7000,0
	7315,0
	7600,0
	7904,0
	8220,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0

	Организация благоустройства и озеленения
	Площадь
	м2
	17100
	17100
	17100
	17100
	17100
	17100
	17100
	17100
	17100
	244027,6
	297266,17376
	312627,15001
	16084,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Содержание микрорайона Солотча
	Площадь
	тыс. м2
	-
	-
	48,9
	48,9
	48,9
	48,9
	48,9
	48,9
	48,9
	0
	0
	3656,74731
	18461,0
	14560,0
	15142,0
	12699,8
	12699,8
	12699,8

	Содержание дворо

вых террито

рий, не имею

щих границ, и проездов к ним
	Площадь
	тыс. м2
	-
	-
	1175
	239,75
	239,75
	239,75
	239,75
	239,75
	239,75
	0
	0
	8448,0
	50000,0
	52000,0
	54075,0
	54075,0
	54075,0
	54075,00

	Уборка территории парков, скве

ров и зеле

ных зон терри

тории города Рязани
	Площадь
	тыс. м2
	-
	-
	139,6
	4100
	4100
	4100
	4100
	4100
	4100
	0
	0
	25740,0
	295916,0
	326000,0
	337000,00
	337000,0
	337000,0
	337000,0

	Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города

	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение освещения на территории города

	Организация освеще

ния
	Протяженность
	км
	503
	505,6
	507,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	85250,8
	108170,0
	116829,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения

	Основное мероприятие 3.1. Содержание мест захоронения

	Организация и содержание мест захоронения
	Площадь
	тыс. м2
	1599,2
	1659,6647
	1659,6647
	1659,6647
	1659,6647
	1659,6647
	1659,6647
	1659,6647
	1659,6647
	112920,803
	132244,17444
	161455,9
	176000,0
	181353,33333
	190400,0
	173820,2
	173820,2
	173820,2

	Всего по табли

це

	743523,103
	901248,1293
	1157668,81232
	564061,0
	581817,33333
	604837,0
	588595,0
	588595,0
	558595».